Hasil penelitian menunjukkan bahwa deskripsi data statistik 

hasil penelitian instrumen intrinsic motivation on inventory peserta 

ekstrakurikuler pencak silat SD Negeri Salam Pandak jenis kelamin 

laki-laki dapat menjawab kuesioner yang diberikan peneliti dengan 

skor total sebesar 296 (dua ratus sembilan puluh enam). Nilai rata-rata 

peserta laki-laki sebesar 13 (tiga belas). Terdapat 1 (satu) orang 

responden laki-laki yang memperoleh nilai terendah (minimal) yaitu 

dengan skor 3 (tiga). Terdapat 5 (lima) orang responden yang 

memperoleh nilai tertinggi (maksimal) yaitu 18 (delapan belas).

[...]

Hasil penelitian menunjukkan bahwa deskripsi data statistik 

hasil penelitian instrumen intrinsic motivation on inventory peserta 

ekstrakurikuler pencak silat SD Negeri Salam Pandak jenis kelamin 

perempuan dapat menjawab kuesioner yang diberikan peneliti dengan 

skor total sebanyak 224 (dua ratus dua puluh empat). Nilai rata-rata 

yang diperoleh dari peserta perempuan sebesar 12 (dua belas). 

Terdapat 1 (satu) peserta perempuan dengan nilai terendah (minimal) 

yaitu dengan skor 3 (tiga). Sedangkan nilai tertinggi (maksimal) 

dengan skor 18 (delapan belas) diraih oleh 4 (empat) peserta